



سه‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۸۵۴

ورزشی

اخبار

شاهکار جوادی

در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان

وزنه‌بردار ملی‌پوش ایران موفق به گرفتن مدال طلای دوزرب و مجموع دسته ۸۹ کیلوگرم (وزن المپیک) قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شد. رقابت گروه A دسته ۸۹ کیلوگرم وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ عربستان برگزار و نماینده ایران در این وزن المپیک قهرمان جهان شد. مصطفی جوادی با رکورد ۱۶۹ یک‌ضرب، ۲۱۵ دوزرب و مجموع ۳۸۴ کیلوگرم قهرمان جهان شد و طلای دوزرب و مجموع را گرفت. او در یک‌ضرب ششم شد. جوادی با رکورد ۳۸۴ کیلوگرم وارد رنکنینگ ۱۰ نفره المپیک شد و سهمیه المپیک پاریس را در دست دارد. نماینده ایران سابقه نایب‌قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۱ را در کارنامه دارد و نفر سوم آسیاست. مسابقات قهرمانی جهان، گزینشی است کسب سهمیه المپیک است. دسته ۸۹ کیلوگرم نیز المپیک است.

و ۱۰ وزنه‌بردار در گروه A وزنه زدند. نماینده عراق و ایتالیا در این دسته اوت شدند. تیان تائو، وزنه‌بردار مطرح چین که رکوردار جهان است، بر خلاف انتظار عملکرد خوبی نداشت و اوت شد.

■ ■ ■

کایس‌دو همچنان در حال بررسی

حضور در پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس با وجود اینکه مذاکرات مثبتی با مهاجم اکوادوری مدنظر خود داشته اما هنوز موفق به عقد قرارداد با این بازیکن نشده است. در روزهای گذشته شایعات فراوانی پیرامون مذاکره باشگاه پرسپولیس با فیلیپه کایس‌دو، مهاجم اکوادوری سابق تیم‌های منچسترسییتی و لاتزیو مطرح و گفته شد این بازیکن در آستانه عقد قرارداد با سرخوشان قرار دارد. آخرین پیگیری‌ها در این زمینه نشان می‌دهد باشگاه پرسپولیس با کایس‌دو بر سر مسائل مالی و دیگر مسائل به توافقاتی کلی دست یافته است و اکنون در انتظار پاسخ نهایی این مهاجم اکوادوری است. باشگاه پرسپولیس حتی پیش‌قرارداد تنظیم‌شده را نیز برای این بازیکن ارسال کرده اما کایس‌دو در حال مشورت با خانواده و نزدیکان خود است تا در صورت مثبت بودن همه چیز، قرارداد خود با سرخوششان را امضا کند. باشگاه پرسپولیس طبق آیین‌نامه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا ۷ روز قبل از نخستین بازی خود فرصت ویرایش لیست آسیایی‌اش را دارد و به این ترتیب برای جذب بازیکن خارجی و اضافه کردن نامه او به لیست آسیایی فقط تا فردا مهلت خواهد داشت.

■ ■ ■

تجهیزات VAR یکشنبه در ورزشگاه آزادی نصب می‌شود

زمان نصب تجهیزات مربوط به کمک‌داور ویدئویی در ورزشگاه آزادی برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد. طبق اعلام و تأکید کنفدراسیون فوتبال آسیا مسابقات لیگ قهرمانان باید با کمک‌داور ویدئویی برگزار شود. پرسپولیس و نساجی مسابقات خانگی خود را در ورزشگاه آزادی برگزار می‌کنند و سپاهان در ورزشگاه نقش جهان اسفهان پذیرای حرفیان آسیایی خود خواهد بود. کنفدراسیون فوتبال آسیا تجهیزات مربوط به VAR را در اختیار کشورهای قرار می‌دهد تا مشکلاتی بابت میزبانی‌ها وجود نداشته باشد. طبق اعلام مهیار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، بخشی از تجهیزات مربوط به کمک‌داور ویدئویی روز پنجشنبه و بخشی از آن هم روز شنبه آینده از گمرک ترخیص خواهد شد. وی همچنین گفت روز پنجشنبه هفته جاری بازدیدی از اتاق VAR در ورزشگاه آزادی می‌شود و از روز یکشنبه آینده کار نصب تجهیزات کمک‌داور ویدئویی در ورزشگاه آزادی آغاز خواهد شد. به گفته این مقام مسؤول، تجهیزات VAR تا پایان زمان مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در ایران خواهد ماند. پرسپولیس ۲۸ شهریورماه در ورزشگاه آزادی پذیرای النصر عربستان خواهد بود.

■ ■ ■

سالن اشتراک آرنا در قَرُق ایرانی‌ها درمی‌آید؟

امسال ایرانی‌های زیادی برای تماشای مسابقات کشتی قهرمانی جهان به صربستان سفر می‌کنند و اینطور که پیداست سالن زیبا و ۲۰ هزار نفری اشتراک آرنا در قَرُق ایرانی‌ها در خواهد آمد. سالن چند منظوره اشتراک آرنا که ۲۰ هزار نفر ظرفیت دارد، تابستان سال ۲۰۰۴ افتتاح شد و سال گذشته میزبان مسابقات جهانی کشتی بود. رقابتی که همه از میزبان آن رضایت داشتند و به بهترین شکل ممکن در زادگاه نناد لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی برگزار شد. این در حالی است که قرار بود روسیه میزبان مسابقات جهانی ۲۰۲۳ باشد که آخرین مسابقه جهانی پیش از المپیک و نخستین مرحله از گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود اما به دلیل محرومیت روسیه، میزبانی از آنها گرفته شده و صربستان جایگزین این کشور شد. آنها که در ایام همه‌گیری کووید هم میزبان جام جهانی کشتی شده بودند، امسال برای دومین سال متوالی، میزبان مسابقات جهانی کشتی هستند. در حالی که تنها ۵ روز تا آغاز مسابقات قهرمانی جهان در بلگراد باقی‌مانده، به نظر می‌رسد سالن اشتراک آرنا امسال در قَرُق ایرانی‌ها در آید. ایرانی‌های زیادی خواستار حضور در صربستان و تماشای مسابقات از نزدیک شده‌اند که فدراسیون کشتی نیز با توجه به روابط حسنه با فدراسیون کشتی صربستان، طی جلساتی که با سفارت این کشور و روابط خارجی دولتی، خواستار سهولت صدور ویزا برای تماشاگران ایرانی شده است. مسابقات جهانی ۲۰۲۳ روز شنبه هفته آینده (۲۵ شهریور) با کشتی آزاد آغاز می‌شود و روز دوم مهر با کشتی فرنگی به پایان خواهد رسید.

مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران ورزش کشور با حضور رئیس‌جمهور و جمعی از مسؤولان برگزار و جوایز ۲ سال اخیر ورزشکاران پرداخت شد. مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران ورزش ایران و بدرقه کاروان ورزشی اعزامی به بازی‌های آسیایی و پارآسیایی ۲۰۲۳ هانگزو، صبح دیروز با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، برخی نمایندگان مجلس، مسؤولان ورزش کشور، رؤسای فدراسیون‌ها، قهرمانان و مدال‌آوران ورزش کشور، ورزشکاران و مربیان اعزامی به بازی‌های آسیایی و پارآسیایی ۲۰۲۳ هانگزو و پیشکسوتان ورزش در سالن اجلاس سران برگزار شد. در این مراسم از ورزشکارانی که در ۲ سال گذشته موفق به کسب مدال شدند، تجلیل به عمل آمد. در این مراسم ابتدا سرپرست وزارت ورزش و جوانان توضیحاتی درباره اهداف و برنامه‌های ورزش ارائه کرد. کیومرث هاشمی گفت: اکنون پس از ۲ سال خدمت صادقانه دولت محترم سیزدهم که بحمدالله مورد عنایت و تأیید مقام معظم رهبری هم قرار گرفته، بر همگان آشکار شده که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، دارای نگاهی ویژه و متفاوت به امر ورزش بوده و ضمن تأیید نقش ورزش به عنوان عامل سلامت و نشاط اجتماعی، بارها بر ضرورت عدالت‌محوری در این حوزه و رفع مشکلات قهرمانان و مدال‌آوران تأکید کرده است. حضور ارزشمند جناب رئیس‌جمهور در این نشست صمیمانه، مهر تأییدی است بر درایت رئیس‌جمهوری که دوستدار ورزش و قدردان قهرمانان بوده و وفای به عهد را سرلوحه اعمال خویش و دولتش قرار داده‌است؛ قهرمانانی که به‌غرم کمبودها و مشکلات ناشی از تحریم و جنگ اقتصادی، با رشدتها و دل‌آوری‌های‌شان در میدان بین‌المللی ورزش، با تزریق نشاط و امید به جامعه و اهتزاز پرچم پرافتخار ایران اسلامی، دل مردم عزیزمان را شاد کرده، دشمنان قسم‌خورده این نظام و انقلاب را بیش از پیش ناامید و به ورطه شکست و تباهی رهنمون می‌کنند. امروز به اقتضای شرایط حاکم بر جهان معاصر، عرصه ورزش، به یکی از کانون‌های اصلی جنگ نرم تبدیل شده و قهرمانان ورزشی به عنوان سفیران نظام جمهوری اسلامی ایران، مسؤولیت صیانت و عرضه معرفت‌های ایران اسلامی را در میدان‌های بزرگ جهانی بر عهده گرفته‌اند. آنان بزرگ‌مردان و دلبرزنانی از مکتب حاج قاسم هستند که می‌دانند با هر حضور و هر توفیقی در کسب عناوین قهرمانی، تلاش دشمن را برای ایجاد فراقکتی و کاشت بذر ناامیدی در میان احاد مردم، علی‌الخصوص نوجوانان و جوانان نقش بر آب می‌کنند، بویژه این حضور دختران عزیزمان با حجاب اسلامی است که تصویر عظمت زن مسلمان ایرانی را در مقیاس جهانی بارها و بارها تکرار می‌کند و به عالیمان یادآور می‌شود «ورزش بدون ارزش» برای نظام جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار است.

سخنرانی رئیس‌جمهور

سخنرانی رئیس‌جمهور بخش دیگر مراسم بود. سیدابراهیم رئیسی ضمن تسلیت ایام عزای اهل‌بیت(ع) بیان کرد: امیرالمومنین امام علی(ع) الگوی شجاعت همه قهرمانان و نام‌آوران است و وقتی چنین شخصیتی مقابل مستضعفان قرار می‌گیرد، بسا تواضع برخورد می‌کند و همچنین باید دید این قهرمان بزرگ چگونه از مظلوم دفاع می‌کند. وی افزود: به اهتزاز درآوردن پرچم جمهوری اسلامی ایران توسط یک قهرمان عزیز

فقط بر سکو قرار گرفتن او نیست، بلکه تکریم پرچمی است که امروز در دنیا حقلطبی را پیشه کرده است. رئیس‌جمهور گفت: البته دشمنان نمی‌خواهند نظامی که خار چشم زباده‌خواهان و سلطه‌طلبان در عالم است، بماند و قهرمان ما علاوه بر جایگهی که برای خود می‌آفریند، برای کشور و نظام جمهوری اسلامی هم موجب افتخار است. رئیسی خاطر‌نشان کرد: باید برای گسترش ورزش همگانی، قهرمانی و حرفه‌ای تلاش شود. وی اظهار داشت: بلوان مافتخارات زیادی در عرصه‌های مختلف برای

قطعی شدن برگزاری دیدار ایران – آنگولا بدون حضور تماشاگر



دیدار تیم‌های فوتبال ایران و آنگولا بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد. در جلسه‌ای که برگزار شد، به صورت قطعی اعلام شد دیدار دوستانه تیم‌های ملی فوتبال ایران و آنگولا روز سه‌شنبه بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد. این مسابقه از ساعت ۱۹ در ورزشگاه آزادی آغاز می‌شود.

مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد

ورزش در مصاف با تحریم‌ها



کیومرث هاشمی برای وزارت ورزش به مجلس معرفی شد

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور از ارسال نامه آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی به رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر معرفی کیومرث هاشمی به‌عنوان وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان خبر داد. سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با بیان اینکه رئیس‌جمهور در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی، در نامه‌ای به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد، با اشاره به بخشی از سوابق اجرایی و تخصصی هاشمی گفت: کیومرث هاشمی دارای تخصص، تجربه و سابقه مدیریت اجرایی طولانی‌مدت در حوزه ورزش کشور است. «معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای سازمان تربیت بدنی»، «معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش»، «سرپرست فدراسیون فوتبال»، «رئیس کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران»، «عضو هیات رئیسه شورای المپیک آسیا»، «تاب‌رئیس فدراسیون فوتبال مدارس آسیا»، «نماینده ورزشی جمهوری اسلامی ایران در یونسکو»، «رئیس امور مجامع فدراسیون‌های ورزشی کشور»، «همچنین مدیر کل تربیت بدنی در ۲ استان همدان و یزد از جمله سوابق ایشان در حوزه ورزش است. وی خاطرنشان کرد: در نامه آیت‌الله رئیسی به آقای قالیباف همچنین علاوه بر سوابق اجرایی و مدیریتی، برنامه‌های وزیر پیشنهادی نیز در ۸ فصل ارائه شده که به این شرح است: «ساماندهی امور جوانان»، «توسعه ورزش همگانی»، «حمایت و تقویت ورزش تربیتی»، «توسعه و ارتقای ورزش قهرمانی»، «ساماندهی و گسترش ورزش حرفه‌ای»، «ترویج فرهنگ اخلاق و معنویت در ورزش»، «توسعه و تقویت ورزش بانوان» و «توسعه متناسب و متوازن زیرساخت‌های ورزش». معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین اظهار داشت: امیدواریم هفته آینده در صحن علنی مجلس نمایندگان محترم با رأی اعتماد بالا آقای کیومرث هاشمی را به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب کنند.

کشور آفریده‌اند؛ از جمله در حوزه ورزش که باید بیش از گذشته مورد حمایت قرار بگیرند. رئیس‌جمهور گفت: باید تجهیزات همه رشته‌های ورزشی به‌روز باشد و تأمین شود. رئیسی افزود: اخلاق در همه شئون وجود دارد و برای هر صنف و گروهی یک اخلاق فردی و یک اخلاق حرفه‌ای موجود است. توجه به اخلاق عمومی و حرفه‌ای بسیار اهمیت دارد. مساله ورزش و تسهیلگری این امر باید انجام بگیرد؛ یکی از این تسهیلات، از نظر قانون و مقررات است. این می‌تواند کمک خوبی به این عزیزان و فعالان این

رئیس فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

تلاش می‌کنیم VAR را سریع‌تر به لیگ ایران بیاوریم

به شما بگویم یک تلویزیون هم با خود بیاورید و زمانی که از هتل فرستید آن را با خودتان ببرید! VAR وظیفه ورزشگاه است. سپس باشگاه از ورزشگاه این سیستم را کرایه می‌کند. مثلا ورزشگاه آزادی در اجاره ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال است و این ۲ باشگاه باید خودشان برونند سراغ آن. اگر VAR اجاره‌ای باشد، اجاره بیشتری به ورزشگاه بدهند ولی در کشورمان چون یکسری کارها انجام نشده است، توسط خود فدراسیون باید انجام شود. کاری راحت‌تر از این بود که می‌گفتیم VAR توسط خود باشگاه‌ها به ایران آورده شود و هر باشگاهی VAR بیاورد نمی‌تواند بازی را برگزار کند و میزبانی کند؟ ولی فدراسیون و وزارت ورزش خود را درگیر ورود این سیستم VAR کردند. وزارت خارجه هم به این قضیه کمک کرد و گمرک هم در وارد کردن VAR کمک کرد که حتما VAR وارد کشور و این بازی‌ها فعلا انجام شود تا از این رویداد بزرگ ملی عقب نمانیم. ■ بحث تحریم‌ها هم موثر بود؟

بله! مانع اول آن این بود که بخش زیادی از این تجهیزات

آمریکایی و تحریم بود و شرکت مد نظر ما گفت چون مقدار وسایل زیاد است، خود شرکت تحریم می‌شود و نمی‌تواند این کار را انجام بدهد. این یک بخشی از موانع بود و بخش دوم انتقال پول بود. ما حاضر به انتقال پول بودیم تا VAR را وارد کشور کنیم اما بحث تحریم‌ها وجود داشت و حتی خواستیم از محل طلب‌مان از AFC پول را انتقال دهیم اما این کار را نیز نتوانستیم انجام دهیم. اکنون دولت و وزارت ورزش به ما کمک می‌کنند تا بتوانیم شرایطی را فراهم و از مکانیزمی استفاده کنیم که پول را پرداخت کنیم. احتمالا اگر بتوانیم همان دستگاه قبلی که آماده کردیم بیاوریم، شرایط ساده‌ای دارد. AFC هم ۲۰ نفر را برای VAR به ایران می‌فرستد که امروز و فردا وارد ایران خواهند شد. برای بازی‌های پرسپولیس، نساجی و سپاهان این ۲۰ نفر وارد ایران خواهند شد و تعهد ما به AFC این است که اتفاق فرمان و اتاق VAR را تأمین کنیم که در آزادی و نقش جهان تأمین شده است.

■ ورزشگاه آزادی برای بازی با النصر آماده می‌شود؟
بله!
■ در خبرها آمده فدراسیون عربستان برای کریس رونالدو و سفر او به ایران می‌خواهد بحث شخصی آماده کند، صحت دارد؟
نه! این خبر درست نیست.

[گفت‌وآ]

بازوهای لاچوردی



[آس]

دیگر تمام شد

